
Skabelon til årsberetning fra arkiver i Guldborgsund Kommune 2023 

 

Grunddata:  
Arkivets navn Idestrup Lokalhistoriske arkiv 
Adresse Kirkevej 5 – 4872 Idestrup 
Telefon 30497440 
Mail arkividestrup@gmail.com 
Hjemmeside www.idestrup-lokalarkiv.dk 
Arkivets åbningstider Hver tirsdag fra kl. 13.30 – 17.00 
Arkivleder Birthe Rasmussen 
Antal frivillige 6 

 

Årsspecifikke data:  
Lønnet arbejdstid i alt 0 
Frivillig arbejdstid i alt 1248 timer 
Åbningstid i alt( incl. særåbning) 182 timer 
Antal besøg på arkivet 50 
Antal besøgende ved foredrag og andre 
særarrangementer 

73 

Antal henvendelser ( på skrift og telefon) 15 
Antal arkivfonde pr.31.12 302 
Antal billeder pr.31.12 1472 
Antal hyldemeter pr. 31.12 98,7 
Antal visninger/ søgninger på arkiv.dk  
Antal følgere på Facebook 81 følgere / 2500 set opslag 

 

Er der indkommet/ registreret noget særligt i løbet af året? 

Vi har modtaget en kiste fra Hillestrup oldermandslaug indeholdende referater, billeder og 

genstande fra deres mange møder igennem årene. 

Større samlinger om enkeltpersoner i sognet. 

Har der fundet særlig formidling sted i løbet af året( udstilling/arrangement/ udgivelse? 

Vi har udbygget hjemmesiden med historiske beskrivelser. 

Der er afholdt foredrag i Tjæreby om byens huse og gårde. Dette var velbesøgt. 

Vi arbejder pt. med at få indsamlet og arkiveret alle konfirmationsbillederne fra konfirmationer i 

Idestrup kirke, dette har givet stor interesse på de dage hvor vi har åbent hus. 

Der har været oplæg om kendte mennesker i sognet på ”Pit stop” dette var eget velbesøgt. 



Der har til åbent hus været udstilling om Falsters højspændingsværk/ SEAS som også gav mange 

besøgende. Pt. arbejdes der på en beskrivelse fra årene 1911 -1952 som lægges op på arkiv.dk 

 

Har arkivets medarbejdere deltaget på kurser/seminarer eller lignende? 

Sidste år var vi en gruppe helt nye medarbejdere der startede på arkivet. Vi har derfor haft behov 

for at gennemføre en del kurser i SLA regi. 

1 frivillig gennemførte modul 1 i maj måned i Korsør. 

3 frivillige gennemførte modul 2 i september 2023 i Borup 

3 frivillige gennemførte arkibas kursus i oktober måned 2023 i Vejle 

2 frivillige gennemførte modul 5 i december 2023 i Stege 

Desuden har vi deltaget 2 personer i LASA’s møder i Nakskov 

Andet? 

Arkivet har i dette år ansøgt 2 fonde: 

Møenbogårdfonden: hvor vi modtog et legat på 25.000 kr. Vi havde stort behov for at få udskiftet 

næsten alt IT på kontoret og resten blev brugt på øvrig formidling. 

Johannes og Maren Larsens mindelegat: hvor vi modtog 15.000 kr. til formidling udenfor arkiv via 

standere o.lign. opsættes i 2024 

De donerede midler samt den store kursusaktivitet har gjort at arkivet nu fungerer efter de 

rammer som er udstedt for arkivdrift. 

 

Navn og dato 

 

 

 


